Guarisco Panizzoli, cart. 4.

Pietro Sforzatica, cart. 2b.

Simone de Pilis, cart. 30c.

Archivio storico diocesano di Bergamo

Archivio Capitolare

Repertori archivistici antichi:

Adelasi A., *Omnia notabilia quae inveniuntur in notariis publicis existentibus in archivio*, ms. XVII sec., AC 91.

Agliardi C., *Inventario dei redditi dei benefici (XIII-XIV sec.)*, ms. 1750ca., AC 905.

Edicta et mandata curiae episcopalis, (sec.XIV), AC 910.

Index iurium bonorum, iurisdictionum capituli catedralis, AC 422.

Index notariorum quorum acta servabantur in capitulo, AC 94b.

Index primo cartularum veterum, secundus et alphabeticus, AC 901,902, 903.

Indice delle imbreviature e degli atti notarili, AC 31.

Memoriale *imbreviaturarum certorum bonorum ecclesie Sancti Alexandri*, AC 92.

Documentazione relativa al capitolo:

Filze di atti capitolari: AC 200-201-202.

Filza *litterarum veterum*, AC 213.

Collationes, AC 286-287-288.

Atti di testamenti, disposizioni *mortis causa*, AC 101.

Registri di sacre funzioni, AC 906.

Controversie e processi, AC 659.

Traslazione delle reliquie, AC 658.

Fundamenta Cappellaniarum et legatorum cathedralis sancti Alexandri Bergomi, AC 419.

Beni patrimoniali del capitolo, AC 421, 423-452.

Inventari di beni capitolari, AC 465-467.

Libri dei fitti e delle decime, AC 480-494.

Diritti di acque, AC 507.

Libri dei debitori e fittuali, AC 515-530.

Libri relativi a ripartizioni di rendite, AC 532-539.

Libri di entrate e uscite, AC 545-560.

Libri di taglie imposte al clero, AC 581-587.

Registri dei notai

Bartolomeo de Osa, AC 4

Alberto de Anenis, AC 5-11

Alberto di Curno, AC 19-20

Francesco Zenale, AC 43-63

Saviolo Cazzulonibus, AC 64-74.

Pergamene

numero: 2850, 3642, 3465, 528, 1844, 3156, 238, 28, 2895, 2730, 3670, 3828, 3694, 3235, 453, 3574, 3666, 248, 1453, 1871, 3032, 3034, 2299, 2341, 3642, 951, 2577, 315, 636, 3276, 1206, 3724, 1212, 410, 1203, 3029, 1211, 1205, 4214, 562, 3918, 1217, 672 a, 2302, 1114, 4738, 57, 3827, 87, 590, 3173, 446, 4666, 3525, 1846, 1658, 3978, 63, 1215, 3714, 660, 305, 3050, 2737, 3134, 228, 4638, 745, 59, 3830, 3641, 2553, 4007, 1197, 1033, 1845, 2894, 4629, 1741, 1739, 1737, 4664, 4215, 1915, 2407, 3788, 153, 3278, 72, 4005, 1213, 1208, 1847, 1204, 3945, 3717, 3031, 3028, 14, 4386, 144, 145, 2576, 1047, 1214, 286, 3048, 1940, 3044, 3638, 2923, 3049, 735, 3716, 889, 710, 2431, 621, 4597, 976, 2144, 3523, 4595, 2343, 1048, 4011, 661, 3497, 773, 4188, 4771, 1516, 1502, 98, 4010, 3371, 3757, 3128, 93, 1837, 3917, 3462, 3944, 4444, 4594, 203, 3047, 3784, 3833, 981, 804, 3366, 635, 613, 86, 3979, 3030, 4027, 3723, 246, 4390, 1716, 391, 189, 1338, 2969.